4

Постановление
О внесении изменений в приложение        к постановлению администрации города от 01.10.2019 №824 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие градостроительной      деятельности          и жилищного строительства в городе Нижневартовске" (с изменениями                 от 26.03.2020 №272, 17.08.2020 №711, 23.03.2021 №230, 29.06.2021 №532, 04.08.2021 №652, 17.12.2021 №994, 28.02.2022 №112, 27.07.2022 №508)
В целях приведения муниципальной программы "Развитие градостроительной деятельности и жилищного строительства в городе Нижневартовске" в соответствие с решением Думы города от 16.12.22 №218  «О бюджете города Нижневартовска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 01.10.2019 №824 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие градостроительной деятельности и жилищного строительства в городе Нижневартовске" (с изменениями от 26.03.2020 №272, 17.08.2020 №711, 23.03.2021 №230, 29.06.2021 №532, 04.08.2021 №652, 17.12.2021 №994, 28.02.2022 №112, 27.07.2022 №508):

1.1. В Паспорте муниципальной программы:

- пункты 2, 4 и 6 строки "Целевые показатели муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
"

	2.
	Количество документов по планировке территории, подготовленных в целях жилищного строительства (ед.)
	4
	1
	2
	2
	-
	-
	-
	1
	1
	1
	1
	1
	14

	4.
	Площадь элементов планировочной структуры               в документах по планировке территории, подготовленных

в целях жилищного строительства (га)
	286
	50
	15
	-
	5
	5
	5
	50
	50
	50
	50
	50
	616

	6.
	Площадь элементов планировочной структуры, подготовленных для формирования и предоставления для индивидуального жилищного строительства (га)
	30
	-
	-
	2,3
	-
	-
	4,7
	-
	-
	-
	-
	-
	37

";

- строку "Параметры финансового обеспечения муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
"

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники

финансирования
	Расходы по годам

(тыс. рублей)

	всего
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год

	Всего

	354991,94
	56742,80
	27950,01
	33334,30
	23311,56
	23311,56
	62982,16
	39853,99
	21876,39
	21876,39
	21876,39
	21876,39

	Бюджет

автономного

округа
	243683,47
	31222,90
	13636,30
	18536,00
	9415,30
	9415,30
	45515,50
	36267,13
	19907,51
	19907,51
	19907,51
	19907,51

	Бюджет города

	111353,47
	25519,90
	14313,71
	14798,30
	13896,26
	13896,26
	17466,66
	3586,86
	1968,88
	1968,88
	1968,88
	1968,88

".
1.2. Строки 1.1., 1.6., 1.7., 2.1, "Итого по задаче 1", "Итого по задаче 2", "Всего по муниципальной программе" Таблицы 1 изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (О.В. Котова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города                                                                                           Д.А. Кощенко
Приложение к постановлению

администрации города

от _____________ №_____

	1.1.
	Выполнение инженерных изысканий для подготовки документов территориального планирования, градостроительного зонирования, документации по планировке территории города (показатель 1)
	департамент строительства администрации города
	всего
	52 289,51
	10 000,00
	11 250,01
	0,00
	10 346,50
	10 346,50
	10 346,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	37 605,20
	0,00
	9 359,30
	0,00
	9 415,30
	9 415,30
	9 415,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	14 684,31
	10 000,00
	1 890,71
	0,00
	931,20
	931,20
	931,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6.
	Разработка документации по планировке территории города (проекты планировки и межевания территории) в целях жилищного строительства (показатели 2, 4)
	департамент строительства администрации города
	всего
	133 247,93
	19 770,80
	1 200,00
	0,00
	965,06
	965,06
	965,06
	21 876,39
	21 876,39
	21 876,39
	21 876,39
	21 876,39

	бюджет автономного округа
	107 307,93
	6 678,38
	1 092,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	19 907,51
	19 907,51
	19 907,51
	19 907,51
	19 907,51

	бюджет города
	25 940,00
	13 092,42
	108,00
	0,00
	965,06
	965,06
	965,06
	1 968,88
	1 968,88
	1 968,88
	1 968,88
	1 968,88

	1.7.
	Развитие онлайн-сервисов в сфере градостроительства (показатель 6)
	департамент строительства администрации города
	всего
	77 977,60
	0,00
	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00
	17 977,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	16 359,62
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	16 359,62
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	61 617,98
	0,00
	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00
	1 617,98
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по задаче 1

	всего
	296 034,52
	56 742,80
	27 950,01
	14 047,48
	23 311,56
	23 311,56
	23 311,56
	39 853,99
	21 876,39
	21 876,39
	21 876,39
	21 876,39

	бюджет автономного округа
	189 987,27
	31 222,90
	13 636,30
	985,00
	9 415,30
	9 415,30
	9 415,30
	36 267,13
	19 907,51
	19 907,51
	19 907,51
	19 907,51

	бюджет города
	106 047,25
	25 519,90
	14 313,71
	13 062,48
	13 896,26
	13 896,26
	13 896,26
	3 586,86
	1 968,88
	1 968,88
	1 968,88
	1 968,88

	2.1.
	Комплекс мероприятий по формированию земельных участков для индивидуального жилищного строительства (показатель 7)
	департамент строительства администрации города / МКУ «Управление капитального строительства города Нижневартовска»
	всего
	58 957,42
	0,00
	0,00
	19 286,82
	0,00
	0,00
	39 670,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	53 651,20
	0,00
	0,00
	17 551,00
	0,00
	0,00
	36 100,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	5 306,22
	0,00
	0,00
	1 735,82
	0,00
	0,00
	3 570,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по задаче 2

	всего
	58 957,42
	0,00
	0,00
	19 286,82
	0,00
	0,00
	39 670,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	53 651,20
	0,00
	0,00
	17 551,00
	0,00
	0,00
	36 100,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	5 306,22
	0,00
	0,00
	1 735,82
	0,00
	0,00
	3 570,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе

	всего
	354 991,94
	56 742,80
	27 950,01
	33 334,30
	23 311,56
	23 311,56
	62 982,16
	39 853,99
	21 876,39
	21 876,39
	21 876,39
	21 876,39

	бюджет автономного округа
	243 638,47
	31 222,90
	13 636,30
	18 536,00
	9 415,30
	9 415,30
	45 515,50
	36 267,13
	19 907,51
	19 907,51
	19 907,51
	19 907,51

	бюджет города
	111 353,47
	25 519,90
	14 313,71
	14 798,30
	13 896,26
	13 896,26
	17 466,66
	3 586,86
	1 968,88
	1 968,88
	1 968,88
	1 968,88